

# Sprawozdanie z działalności

---

## Integracyjnego Stowarzyszenia Sportowego „START” Wejherowo

**za okres od 01.01.2015r do 31.12.1015r.**

Bieżący rok to już 48 rok kontynuacji naszej działalności w zakresie sportu osób niepełnosprawnych .

### **I. SPRAWY ORGANIZACYJNE:**

A. W okresie sprawozdawczym Zarząd pracował w składzie :

- 1) Krzysztof Ruchalski – Prezes Zarządu
- 2) Andrzej Białas – Wiceprezes Zarządu
- 3) Piotr Pranschke– Sekretarz
- 4) Andrzej Bułakowski – Członek

W miesiącu listopadzie rezygnacje z funkcji Sekretarza Zarządu złożył kol. Piotr Pranschke i w jego miejsce Zarząd zgodnie ze STATUTEM dokoptował kol. Helenę Szpunar

Zarząd w okresie sprawozdawczym odbył 7 protokółowanych posiedzeń z udziałem przedstawiciela Komisji Rewizyjnej, podejmując 9 Uchwał oraz inne decyzje w sprawach bieżącej działalności naszego Stowarzyszenia.

Natomiast Komisja Rewizyjna pracowała w dotychczasowym składzie:

- 1) Mirosław Odyniecki – Przewodniczący
- 2) Jan Zębko – Zastępca Przewodniczącego
- 3) Henryk Ptak – Sekretarz

która dokonywała kontroli Stowarzyszenia przedstawiając swoje wnioski i propozycje.

B. Na koniec roku sprawozdawczego po przeprowadzeniu weryfikacji , stan ilości członków wynosi 56 w tym honorowanych 14.

Przyjęcie nowego STATUTU uściśliło sprawy członkowsko – organizacyjne Stowarzyszenia.

W zmodyfikowanej naszej stronie internetowej funkcjonuje BIP ( Biuletyn Informacji Publicznej) w celu przejrzystości działalności naszego Stowarzyszenia.

C. Warto nadmienić, że nieprzerwanie od 2004r n/ Stowarzyszenie posiada Status Organizacji Pożytku Publicznego co umożliwia nam otrzymanie 1% od podatku, które te środki w całości przeznaczamy na działalność Statutową

W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom, którzy wspierają finansową naszą działalność w zakresie sportu osób niepełnosprawnych.

D. Nasi zawodnicy są pod stałą opieką lekarza sportowego Pana dr. Dariusza Ruska z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ BIK – MED.” W Gniewinie.

## **II. DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA**

W naszym Stowarzyszeniu działają 3 sekcje:

- tenisa stołowego,
- boccia ,
- szachowa.

### **A. Zajęcia popołudniowe – treningi:**

Systematyczne zajęcia sportowo – rekreacyjne były prowadzone:

- 1) Tenis stołowy : 8 godz. w tygodniu : wtorki i czwartki w godz. 17:00 – 20:00  
oraz w niedziele w godz. 9:00 – 11:00

Zajęcia na 5 stołach prowadziła kadra szkoleniowa( zatrudnieni i wolontariusze) Zbigniew Bautembach, Krzysztof Ruchalski, Chrystian Przybylski i Waldemar Moska .

Zatrudniony instruktor kol . Zbigniew Bautembach uzyskał wynagrodzenie w ciągu roku 7.600zł natomiast za prowadzenie dokumentacji Stowarzyszenia Andrzej Białas i Helena Szpunar otrzymali tylko po 210zł.

Zajęcia te zostały sfinansowane podczas realizacji zadań publicznych w ramach zawartych umów z Gminą m. Wejherowa i PZSN”START “ w Warszawie.

- 2) Szachy – 2 godz. w tygodniu/ oraz w miarę potrzeb dodatkowo 2 godz./ (wtorki) 17:00 – 19:00

- prowadził kwalifikowany instruktor Zygmunt Wielecki.

- 3) Boccia – 4 godz. w tygodniu prowadził instruktor Leszek Lenda /do miesiąca listopada /

w soboty w godz. 10:00 – 12:00

w niedziele w godz. 11:00 – 13:00

### **B. Imprezy Sportowe**

W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy 11 imprez własnych z udziałem 268 osobo startów natomiast braliśmy udział w 17-tu imprezach z udziałem 70 naszych zawodników.

Do najważniejszych imprez należy zaliczyć m. in:

## **Zawody w boccia, tenisie stołowym i w szachach – Jastrzębia Góra : 28-31 maj 2015 r.**

W Ośrodku Wypoczynkowym "WITA" w Jastrzębiej Górze odbyły się Powiatowe Zawody Sportowe Osób Niepełnosprawnych w boccia, tenisie stołowym i w szachach o puchar Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie.

W poszczególnych dyscyplinach zwyciężyli:

1/ Boccia :

- Andrzej Bułakowski

-Piotr Pranschke

-Anna Konik

2/ Tenis Stołowy:

- Chrystian Przybylski

-Alicja Eigner

-Gabriela Andrzejewska.

3/ Szachy:

- Jerzy Gajewski

- Maria Gieryk-Wolska

- Zdzisław Szczodrowski

W klasyfikacji łącznej zwyciężył Andrzej Bułakowski 80pkt. przed Adamem Andrzejewskim 73,5pkt. i Marią Gieryk-Wolską 69 pkt.

## **Ogólnopolskie Integracyjne Zawody Bocci – Puck : 28 maj 2015 r.**

W sali sportowej przy ulicy Olimpijskiej w Pucku odbyły się II Ogólnopolskie Integracyjne Zawody Bocci zorganizowane przez Polską Federację Bocci Niepełnosprawnych w Poznaniu w współpracy z Miastem Gdynia w których startowało ok. 70 zawodniczek i zawodników z Warszawy, Poznania, Gdańska, Gdyni, Lublina, Zamościa, Nowego Sącza, Zielonej Góry, Owczychgłów, Głogowa, Kielc, Bielsko-Białej, Krakowa i Wejherowa.

Turniej odbył się w pięciu kategoriach: indywidualnie( 4 grupy BC1, BC2, BC3, BC4 w zależności od schorzenia) oraz drużynowo.

Świetnie w tej imprezie zaprezentowała się ekipa naszego Stowarzyszenia , która zwyciężyła w turnieju drużynowym. W meczu finałowym " START" I Wejherowo w składzie: Gabriela Andrzejewska, Anna Konik i Helena Szpunar pokonały Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Aktywizacji Społecznej „ Baranek" Sołectwa Owczegłowy.

W spotkaniu o III miejsce" START"II (Andrzej Bułakowski, Jerzy Gajewski ,Leszek Lenda) pokonał "START" III (Stanisław Gieryk, Henryk Ptach, Zdzisław Szczodrowski ).

## **Festyn rekreacyjny w Jastrzębiej Górze : 18-20 wrzesień 2015r.**

W ostatnich dniach września 2015 r. w Jastrzębiej Górze zorganizowaliśmy festyn rekreacyjno-sportowy o Puchar Dyrektora PCPR w Wejherowie. Zawody odbywały się w 8 konkurencjach ( kręgle, rzuty na palik, rzuty do kosza, rzuty do tarczy, kości, rzuty sprawnościowe, podbijanie piłeczki oraz warcaby) z udziałem 40 osób. W klasyfikacji końcowej zwyciężyła Gabriela Andrzejewska uzyskując 220 punktów pokonując Andrzeja Bułakowskiego 202 punkty oraz Jerzego Gajewskiego 187 punktów.

W tej imprezie obok naszych zawodników startowało 20 osób niepełnosprawnych niebędących członkami naszego Stowarzyszenia.

Puchary i medale dla najlepszych zawodniczek i zawodników ufundował Pan Prezydent m. Wejherowa.

## **TURNIEJE SZACHOWE.**

Czołowy zawodnik sekcji Krzysztof Jurkiewicz brał udział w wielu imprezach krajowych

i międzynarodowych m.in . –Pokrzywna k/ Opola 31.01-08.02.

– Detwa/Słowacja/31.07.-02 08.

- Łągów Lubuski 21.09.-26.09.

- Czarna Woda 21.11.

– Chojnice 05.12.

–zajmując medalowe pozycje w klasyfikacji indywidualnej.

## **IV Międzynarodowy Integracyjny Turniej Boccia PROMETEUS- CUP : Konopiska 14-16.05. 2015 r.**

W Konopiskach k/Częstochowy odbył się Międzynarodowy Integracyjny Paraolimpijski Turniej Boccia „PROMETEUS – CUP 2015” o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego. Startowało 104 zawodników i zawodniczek z Chorwacji, Czech, Niemiec, Rosji, Słowacji i Polski ( Zielona Góra, Poznań, Warszawa, Kraków, Rędziny, Kielce, Sosnowiec, Głogów, Częstochowa, Wejherowo i Konopiska). Świetnie w tych zawodach zaprezentowali się reprezentanci naszego Stowarzyszenia ,którzy zajęli II miejsce w integracyjnej klasyfikacji drużynowej . START I Wejherowo w składzie-Gabriela Andrzejewska, Anna Konik, Helena Szpunar i Andrzej Białas dopiero w meczu finałowym przegrał 6:7z reprezentacją Czech. Natomiast zespół START II Wejherowo w składzie:/Jerzy Gajewski ,Leszek Lenda, Andrzej Puchowski/ zajęli VII miejsce.

“Grand Prix’ ’Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym na 2015r,/Gdańsk 4-6.09. 16-17.09 6-8.11- eliminacje do IMP/z udziałem naszych zawodników tj. Gabriela Andrzejewska, Patryk Greszta, Andrzej Bułakowski, Adam Andrzejewski ,Zdzisław Mikuta, Dominik Andrzejewski ,Dariusz Artymiak i Włodzimierz Wasielewski

W finałach Mistrzostw Polski /Gdańsk 5-6.12. najlepiej wypadli G. Andrzejewska , P.Greszta i W. Wasielewski .

## **Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Tenisie Stołowym : 19 i 22.11. 2015 r**

W Zespole Szkół nr 2 w Wejherowie odbyły się w dniach 19 i 22 listopada 2015 r. Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Tenisie Stołowym. W imprezie wzięło udział 81 zawodniczek

i zawodników z Gdańska, Gdyni, Rumii, Redy, Rybna, Choczewa, Lęborka i Wejherowa.  
Mistrzostwa o Puchar Starosty otworzył etatowy Członek Zarządu Powiatu Pan Jacek Thiel.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:

A/ Kat. Niepełnosprawnych:

I m. Patryk Greszta – Wejherowo

II m. Adam Andrzejewski – Rumia

III m. Zbigniew Skwarczyński – Wejherowo

B/ Kat. Dziewcząt :

I m. Katarzyna Płotka – Luzino

II m. Magdalena Płotka – Luzino

III m. Jaśmina Socha – Gdynia

C/ Kat. Chłopców :

I m. Damian Konkel - Rumia

II m. Patryk Czoska - Rybno

III m. Jakub Wachowski – Rumia

D/ Kat. Kobiet – open:

I m. Magdalena Płotka – Luzino

II m. Katarzyna Płotka – Luzino

III m. Jaśmina Socha – Gdynia

E/ Kat. Mężczyzn – open:

I m. Radosław Orzęcki – Rumia

II m. Stanisław Czoska – Rybno

III m. Krzysztof Szwemin – Reda

Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary, medale i dyplomy oraz okolicznościowe gadzety ( kubki, breloczki ) ufundowane przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego.

**Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Boccia : październik- listopad 2015 r.**

Na obiektach Zespołu Szkół nr 2 Wejherowo ul. Gdańska 30 w dniach 25.10/08.11/15.11/ oraz 29.11.2015 r. odbyły się Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Boccia.

Zawody przeprowadzono w 5 kategoriach: indywidualnie kobiet i mężczyzn, indywidualnie open, w parach i drużynowo w których startowało 52 osoby z Gdyni, Rumii, Redy i Wejherowa.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:

A/ Indywidualnie – kobiet

I m. Helena Szpunar – Wejherowo

II m. Anna Konik – Reda

III m. Maria Gieryk-Wolska

B/ Indywidualnie – mężczyzn

I m. Leszek Lenda – Wejherowo

II m. Stanisław Gieryk – Rumia

III m. Franciszek Kuźmiński – Wejherowo

C/ Indywidualnie – open

I m. Helena Szpunar – Wejherowo

II m. Jan Zębko – Wejherowo

III m. Leszek Lenda – Wejherowo

D/ Pary

I m. Stanisław Gieryk – Jerzy Gajewski – Rumia

II m. Helena Szpunar – Franciszek Kuźmiński – Wejherowo

III m. Jan Zębko – Andrzej Białas – Wejherowo

E/ Drużynowo

I m. Henryk Ptach- Andrzej Białas- Jan Zębko – START Wejherowo

II m. Maria Gieryk-Wolska – Stanisław Gieryk – Jerzy Gajewski – Janowo-Rumia

III m. Anna Konik – Waldemar Konik – Helena Szpunar – Orłęta Reda

Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali Puchary ufundowane przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego.

### **Ogólnopolskie Zawody Sportowe – Grudziądz 2015 r.**

W dniu 5-go grudnia 2015 r. w Grudziądzu w ramach obchodów „Światowego Dnia Poświęconego Osobom Niepełnosprawnym” odbyły się XXIII Ogólnopolskie zawody sportowe w następujących dyscyplinach: tenis stołowy, podnoszenie ciężarów, strzelectwo sportowe i boccia.

W tenisie stołowym i boccia startowała reprezentacja naszego Integracyjnego Stowarzyszenia Sportowego” START” Wejherowo.

Nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:

Tenis stołowy: indywidualnie:

I m. Andrzej Puchowski

III m. Andrzej Bułakowski

Boccia: drużynowo:

Im. Andrzej Puchowski- Stanisław Gieryk – Jan Zębko

II m. Anna Konik- Helena Szpunar – Waldemar K

#### IV LIGA Tenisa Stołowego

Zespół nasz występujący w Gr. B po 1 rundzie zajmuje II m. na 8 zespołów wygrywając 5 spotkań , 1 remisując i ponosząc 1 porażkę. I tak "START" zwyciężył z AZS-AWF Gdańsk 10:3 ,Luks Straszyn 10:3 , GKS Żukowo 10:4 , Salos Rumia 10:7, Wicher II Wierzchucino 10:1, zremisował z GOSIRT Luzino 9:9 oraz ponosząc porażkę z KS Wicher I - 4:10.

Skład zespołu to : Tomasz Groenke, Patryk Greszta , Dagmar Rzoska, Adam Śledziński , Zdzisław Mikuta ,Adam Andrzejewski i Bartek Mitak. Najwięcej pkt. dla naszej drużyny zdobyli: D.Rzoska 21, T.Groenke 17 i A. Śledziński 16,5. Aktualnie w indywidualnym rankingu IV ligi na I m. jest nasz zawodnik Dagmar Rzoska - na 55 sklasyfikowanych zawodników.

#### III. PODSUMOWANIE

W tym miejscu pragniemy serdecznie pogratulować i podziękować wszystkim zawodniczkom i zawodnikom oraz ich trenerom za uzyskane świetne wyniki sportowe, za godne reprezentowanie naszych barw klubowych, miasta Wejherowa, powiatu wejherowskiego i woj. pomorskiego w imprezach i zawodach o randze krajowej jak i międzynarodowej.

Dziękujemy serdecznie za wsparcie merytoryczno – finansowe P.Z.S.N. „START” w Warszawie, Zarządowi Pomorskiego Związku Organizacji Sportu Niepełnosprawnych w Gdańsku oraz Zarządowi P.W.Z.T.S. w Gdańsku.

Pragniemy serdecznie podziękować za współpracę i wsparcie finansowe Panu Marszałkowi woj. pomorskiego, Pani Staroście pow. wejherowskiego, Panu Prezydentowi Miasta Wejherowa oraz Pani Dyrektor PCPR w Wejherowie.

W sposób szczególny serdecznie dziękujemy Pani Beacie Dampc, dyrektor Zespołu Szkół nr. 2 w Wejherowie za miłą i sympatyczną współpracę na rzecz działalności n/ Stowarzyszenia.

Na zakończenie dziękujemy Komisji Rewizyjnej za konstruktywną współpracę dla dobra rozwoju n/ Stowarzyszenia.

#### Załącznik:

Sprawozdanie finansowe- bilans.

Zatwierdzono Uchwałą nr 01/16 Walnego Zebrania  
z dnia 27.02.2016 r.

PREZES ZARZĄDU  
  
Krzysztof Ruchalski

WICEPREZES  
  
Andrzej Białas

Członek Zarządu  
Sekretarz/  
  
Helena Szpunar

Członek Zarządu  
  
Andrzej Bułakowski